



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1375/2025 MUNICÍPIO DE ARAGARCAS
- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025.

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO DE REALIZAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO DE 2025.

O(A) GESTOR (A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

COOPERATIVA MISTA DE ARAGARCAS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.820.966/0001-61, estabelecida na RUA FRANCISCO ALBURQUERQUE MILHOMEM, SETOR ADMINISTRATIVO, ARAGARCAS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Abóbora Madura - Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		800	KG	8,92	7.136,00
1/2	Abobrinha Verde - Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		600	KG	10,64	6.384,00
1/3	Alface crespa (maço)- Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes.- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		1.000	UN	18,57	18.570,00
1/4	Banana Maça -De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		2.000	UN	18,34	36.680,00
1/5	Banana Prata -De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		1.500	UN	13,46	20.190,00
1/6	Banana nanica-De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, pro		600	KG	12,83	7.698,00
1/7	Batata Doce- Branca ou roxa, de primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		800	UN	8,60	6.880,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1375/2025 MUNICÍPIO DE ARAGARCAS
- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/8	Cheiro verde (maço)- frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras.Sendo composto por cebolinha e coentro ou salsa. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. - Deve ser entregue em forma de maço, levemente amarrado de forma que não danifique as folhas. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		1.500	UN	15,21	22.815,00
1/9	Couve (maço)- Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras.Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. - Deve ser entregue em forma de maço (com em média 10 folhas cada), levemente amarrado de forma que não danifique as folhas.O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		1.000	UN	16,26	16.260,00
1/10	Farinha de Mandioca- Aspecto de pó fino ou granuloso. Sem presença de terra, insetos fungos, parasitas e objetos estranhos. Livre de umidade e não empedradas. Não deve ser rançosas ou fermentadas. -Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação de produto contendo no mínimo: data de fabricação e prazo de validade ingredientes e dados de identificação do fabricante.		1.000	KG	24,16	24.160,00
1/11	Mandioca- De primeira qualidade; com polpa branca, firme e intacta; com casca intacta; em tamanho médio; devendo ser bem desenvolvida; livre de sujidades, parasitas e larvas. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		1.000	KG	9,37	9.370,00
1/12	Mamão comum - De primeira qualidade apresentando grau de maturação próprio para o consumo. Com ausência de rachaduras, cortes na casca ou qualquer alteração que afete sua aparência. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes.		800	KG	13,70	10.960,00
1/13	Melancia - De primeira qualidade apresentando grau de maturação próprio para o consumo. Com ausência de rachaduras, cortes na casca ou qualquer alteração que afete sua aparência. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		2.000	KG	7,58	15.160,00
1/14	Milho Verde- O milho verde deve ser fornecido em espiga, sem a palha. Os grãos devem estar bem desenvolvidos, porém macios e leitosos. As espigas de milho devem ser recém colhidas e estar livres de sujidades, contaminação por insetos ou lagartas e danos fisiológicos ou mecânicos - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		1.500	KG	13,42	20.130,00
1/15	Açafrão – Armazenado em embalagem plástica, contendo 500g. Com ausência de fragmentosestranhos. Livres de umidade, fungos ou bolor. – Embalagem vedada com dados de identificação do produto contendo no mínimo: data de fabricação, prazo de validade e peso.		300	UN	56,59	16.977,00
1/16	Hortelã (maço)- Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. - Deve ser entregue em forma de maço (com em média 10 folhas cada),levemente amarrado de forma que não danifique as folhas. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		200	UN	12,51	2.502,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1375/2025 MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS
- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/17	Polpa de Fruta (goiaba, abacaxi, tamarindo, acerola e caju) - Armazenado em embalagem plástica, contendo 1 Kg, com dados de identificação de produto, contendo no mínimo: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e dados do fabricante. - O transporte deve ocorrer em embalagem que mantenha temperatura do produto e proteja-o de quaisquer contaminações (caixas térmicas metalizadas ou de isopor).		2.200	KG	25,33	55.726,00
1/18	Polpa de Fruta sabor maracujá-Armazenado em embalagem plástica, contendo 1 Kg, com dados de identificação de produto, contendo no mínimo: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e dados do fabricante. - O transporte deve ocorrer em embalagem que mantenha temperatura do produto e proteja-o de quaisquer contaminações (caixas térmicas metalizadas ou de isopor).		600	KG	40,53	24.318,00
1/19	Polpa de Fruta (Uva e Morango) -Armazenado em embalagem plástica, contendo 1 Kg, com dados de identificação de produto, contendo no mínimo: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e dados do fabricante. - O transporte deve ocorrer em embalagem que mantenha temperatura do produto e proteja-o de quaisquer contaminações (caixas térmicas metalizadas ou de isopor).		200	KG	26,34	5.268,00
1/20	LIMAO		200	KG	11,66	2.332,00
1/21	LARANJA		1.500	KG	9,37	14.055,00
1/22	Colorau- Armazenado em embalagem plástica, contendo 1Kg. Com ausência de fragmentos estranhos. Livres de umidade, fungos ou bolor. Embalagem vedada com dados de identificação do produto contendo no mínimo: data de fabricação, prazo de validade e peso.		300	KG	54,92	16.476,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						360.047,00

PUBLIQUE - SE

ARAGARÇAS, 25 de março de 2025

ME ZAABE PEREIRA DA SILVA
056.220.781-30
GESTOR (A)